
  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО 

 

  ПРИКАЗ 

 

от «01» сентября  2022 года                                                                      № 247 

пос. Северный 

 

Об организации питания обучающихся  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район от 29.08.2022 г. № 773 «Об 

организации питания в общеобразовательных организациях в 2022-2023 

учебном году», с Положением МБОУ СОШ № 7 им. Н.П.Иванова п. 

Северного «Об организации питания обучающихся 1-11 классов», в целях 

организации горячего питания обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 1 сентября 2022 года питание обучающихся 1-11 

классов в соответствии с санитарно-эпидемиологических правил и норм Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения", санитарными правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

2. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ СОШ № 7 

им. Н.П.Иванова п. Северного Штомпель Елену Викторовну, учителя. 

3. Предоставить обучающимся начальных классов, получающим 

образование непосредственно в образовательной организации (исключая 

обучающихся, получающих образование на дому), бесплатное горячее 

питание с учетом фактической посещаемости. 

4. Предоставить обучающимся по программам основного и среднего 

общего образования из многодетных семей, получающим образование 

непосредственно в образовательной организации (исключая обучающихся, 

получающих образование на дому), льготное обеспечение питанием за счет 

средств из краевого бюджета в размере 10 рублей в день на одного учащегося 

с учетом фактической посещаемости. 

5. Предоставить обучающимся по программам основного и среднего 

общего образования, получающим образование непосредственно в 



образовательной организации (исключая обучающихся, получающих 

образование на дому), компенсационную выплату за счет средств из 

местного бюджета в размере 15 рублей в день на одного учащегося с учетом 

фактической посещаемости при условии привлечения родительской оплаты 

за питание. 

6.  Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, детям-инвалидам, обучающимся по программам начального 

общего образования, получающим образование непосредственно в 

образовательной организации (исключая обучающихся, получающих 

образование на дому), второе бесплатное горячее питание за счет средств из 

краевого и муниципального бюджетов с учетом фактической посещаемости. 

7. Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, детям-инвалидам обучающимся по программам основного и 

среднего общего образования, получающим образование непосредственно в 

образовательной организации (исключая обучающихся, получающих 

образование на дому), двухразовое бесплатное горячее питание за счет 

средств из краевого и муниципального бюджетов с учетом фактической 

посещаемости. 

8. Классным руководителям (Котовец Я.А., Кирилюк А.А., Ашурка А.В., 

Поддубская К.А., Штомпель Е.В., Манько Т.В., Алиева С.С., Бугаева О.В., 

Бугаева Е.П., Клименко В.А., Паршина Е.А.) проводить целенаправленную 

работу с обучающимися по пропаганде здорового питания. 

9. Ответственному за организацию питания в МБОУ СОШ № 7 им. 

Н.П.Иванова п. Северного (Штомпель Е.В.) ежемесячно, до 14 числа каждого 

месяца, предоставлять в МКУО ХЭК отчет об организации питания 

(приложение № 2 к приказу УО АМО № 773 от 29.08.2022г.). 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Белоруцкая Н.П. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 


